
Rio Grande do Norte , 29 de Junho de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIII | Nº 2811 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    114 

Publicado por: 
Ana Maria Holanda Diogenes Soares 

Código Identificador:09DF2F18 

 
GESTÃO DE CONTRATOS 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 01060001/2022 – DISPENSA 

015/2022 - FMS - PROCESSO ADMINISTRATIVO 

12050001/2022 

 

CONTRATANTE: A Prefeitura Municipal de Portalegre/RN, pessoa 

jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o n.º 

08.358.053/0001-90, localizado(a) a Rua José Vieira Mafaldo, 122, 

Sala, Centro, Portalegre, RN, CEP 59810-000, neste ato 

representado(a) por seu Ordenador de Despesa, o Sr.José Augusto De 

Freitas Rêgo, CONTRATADA: SEGUROS SURA S.A.inscrito(a) no 

CNPJ/MF sob o nº 33.065.699/0001-27, com endereço na A.v. das 

Nações Unidas, 12995,4º andar, Brooklin Novo, São Paulo/SP, neste 

ato representada pelo Sr. Marcelo Pozzi Pestana, resolvem firmar o 

presente Contrato, tendo em vista o resultado do processo licitatório 

na modalidade de pregão eletrônico, tudo de acordo com as normas 

gerais da Lei nº 8.666/93, e suas alterações posteriores. OBJETO: 

Contratação de pessoa jurídica para assegurar veículos oficiais da 

Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento Básico de 

Portalegre/RN, com cobertura contra danos materiais resultantes de 

sinistros de roubos ou furto,colisão, incêndio, danos causados pela 

natureza e assistência 24h,com cobertura a partir da data de assinatura 

do contrato e com prazo de vigência de 365(trezentos e sessenta e 

cinco dias), conforme especificações constantes no mapa de apuração 

baseado nas pesquisas mercadológicas existentes no processo. Valor 

global: R$ 2.745,14 (dois mil, setessentos e quarenta e cinco reais e 

quatorze centavos). Vigência: O prazo de vigência deste Termo de 

Contrato será a partir da data de sua assinatura: 27/06/2022 e 

encerrando em 27/06/2023, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da 

Lei nº 8.666, de 1993. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 020600 

SEC MUN DE SAUDE E SANEAMENTO BASICO-SESAB, 

10.301.0004.2132.0000 - MANUTENCAO DO FUNDO 

MUNICIPAL DE SAUDE-FMS, 3.3.90.39.00 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

  

Signatários: TEMISTOCLES MAIA DE LUCENA E MARCELO 

POZZI PESTANA 
  

PORTALEGRE/RN, 28 DE JUNHO DE 2022. 

Publicado por: 
Ana Beatriz Jacinto de Almeida 

Código Identificador:EB4B162B 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL GODEIRO 

 

RAFAEL GODEIRO - PREFEITURA 

PORTARIA 038.2022 - (NOMEAÇÃO - COMISSÃO DA CPL E 

EQUIPE DO PREGÃO) 

 

PORTARIA Nº. 038/2022 – Gabinete da Prefeita 
Rafael Godeiro/RN, 27 de junho de 2022. 

  

A PrefeitA Municipal de Rafael Godeiro / RN, no uso de suas 

atribuições legais e tendo em vista o que dispõe a Lei Orgânica 

Municipal: 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º – NOMEAR os membros abaixo relacionadas para compor a 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL do 

Município de Rafael Godeiro-RN: 

· Presidente: MARCOS ANTÔNIO OZÓRIO DE ARAÚJO 

Portador do CPF nº 085.XXX.XXX-98; 

· Vice-presidente: JACIEL PAIVA MARIANO 

Portador do CPF nº 030.XXX.XXX-05; 

· Secretária: SONÁRIA MARIA DUTRA 

Portadora do CPF nº 037.XXX.XXX-44. 

  

Art. 2º – NOMEAR os membros abaixo relacionadas para compor a 

EQUIPE DE APOIO AOS PREGÕES (PRESENCIAIS E 

ELETRÔNICOS) do Município de Rafael Godeiro-RN: 

· Pregoeiro: SANAILTON DE LIMA DIAS 

Portador do CPF nº 061.XXX.XXX-07; 

· Membro 1: JACIEL PAIVA MARIANO 

Portador do CPF nº 030.XXX.XXX-05; 

· Membro 2: SONÁRIA MARIA DUTRA 

Portadora do CPF nº 037.XXX.XXX-44. 

  

Art. 3º – Essa portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as 

disposições em contrário. 

  

CLEVILÂNDIA SAMARA DE VASCONCELOS BELARMINO 
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Sanzio Mike Cortez de Medeiros 

Código Identificador:B25ED213 

 
RAFAEL GODEIRO - PREFEITURA 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO COM 

REGISTRO DE PREÇOS Nº. 202201-005 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 202201-005 
  

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos 

da Farmácia básica para suprir as necessidades deste município. ID do 

processo: 192069. Dia, Hora e Local: 12/07/2022, às 09h02, na 

plataforma portaldecompraspublicas.com.br/. O Edital e seus anexos 

estão disponíveis na plataforma portaldecompraspublicas.com.br/, no 

site https://rafaelgodeiro.rn.gov.br/ a partir da sua publicação, e na 

sede da Prefeitura na Av. Benedito Julião de Medeiros, 72, Centro, 

Rafael Godeiro/RN, das 8h00 às 12h00, bem como através de 

solicitação pelo e-mail: pmrgodeiro@hotmail.com 

  

Rafael Godeiro/RN, 28 de junho de 2022. 

  

SANAILTON DE LIMA DIAS 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Sanzio Mike Cortez de Medeiros 

Código Identificador:D69BEFDF 

 
RAFAEL GODEIRO - PREFEITURA 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO COM 

REGISTRO DE PREÇOS Nº. PE 202201006 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 202201-006 
  

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição parcelada de 

medicamentos de uso hospitalar para atender as necessidades deste 

município. ID do processo: 192087. Dia, Hora e Local: 14/07/2022, às 

09h02, na plataforma portaldecompraspublicas.com.br/. O Edital e 

seus anexos estão disponíveis na plataforma 

portaldecompraspublicas.com.br/, no site 

https://rafaelgodeiro.rn.gov.br/ a partir da sua publicação, e na sede da 

Prefeitura na Av. Benedito Julião de Medeiros, 72, Centro, Rafael 

Godeiro/RN, das 8h00 às 12h00, bem como através de solicitação 

pelo e-mail: pmrgodeiro@hotmail.com 

  

Rafael Godeiro/RN, 28 de junho de 2022. 

  

SANAILTON DE LIMA DIAS 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Sanzio Mike Cortez de Medeiros 

Código Identificador:164904CE 

 


